
رئیس صداوسیما خبر داد که مجلس بودجه 
ویژه حمایتی برای دو سریال »موسی« و »سلمان 
فارسی« به‌عنوان دو پروژه الف‌ویژه سازمان 
صداوسیما در قانون بودجه لحاظ کرده است. 
پیمان جبلی در حاشیه یک مراسم درباره اینکه 
تبلیغات و آگهی‌های بازرگانی چقدر می‌تواند 
بودجه سریال‌های جدید سیما را تامین کند و چقدر 
نیازمند کمک‌های مالی هستند به »مهر« بیان 
کرد: بودجه‌ای که دولت از طریق قانون بودجه در 
مجلس تصویب شده و دولت به ما اختصاص می‌دهد 
به‌همراه درآمدی که ما مکلف هستیم از طریق 
آگهی بازرگانی ایجاد کنیم بودجه ما را تشکیل 
می‌دهند. وی ادامه داد: بودجه سالانه ما دو بخش 
بیشتر ندارد اول بودجه‌ای که دولت تحت عنوان 
»کمک زیان« به ما می‌دهد یا تخصیصی که سازمان 
برنامه ماه به ماه به صداوسیما می‌دهد و یک بخش 
دیگر درآمد آگهی بازرگانی است. این دو تنها درآمد 
و تنها منابع مالی سازمان صداوسیماست، با این دو 
منابع درآمدی، هم باید سازمان اداره شود و هم 
تولیدات شبکه‌های صدا و سیما به سرانجام برسد. 
رئیس صداوسیما درباره بودجه سریال‌های الف ویژه 
و فاخر تصریح کرد: در حال حاضر فیلمنامه‌های 
بسیار باکیفیت و فاخر داریم مثلا فیلمنامه »پوریای 
ولی« آقای جعفری‌جوزانی جزو همین آثار فاخر 
است و فیلمنامه‌های دیگری هم داریم اما امکان 
تولید کارهای ارزشمند فاخر نداریم به‌دلیل اینکه 
منابع مالی ما برای ساخت این آثار کفایت نمی‌کند. 
وی افزود: بارها هم اعلام کردم که اگر بنا باشد در 

سال، یک سریال الف ویژه تولید کنیم و به‌عبارتی 
هفته‌ای یک قسمت سریال الف ویژه روی آنتن 
داشته باشیم، لازمه آن این است که منابع لازم 
برای چنین تولیداتی به‌صورت جداگانه به صدا 
و سیما اختصاص یابد. اگرچه مجلس در لایحه 
بودجه کمک‌هایی لحاظ کرده است منتهی آن 
چیزی که ما نیاز داریم برای یک جهش در عرصه 
تولید مجموعه‌های نمایشی، بودجه‌ای بیشتر از این 
کمک‌ها را می‌طلبد. وی در پاسخ به اینکه نسبت به 
کمک حمایتی مجلس که پیش از این اعلام شده 
بود به دو سریال الف ویژه می‌رسد؛ گفت: در قانون 
بودجه فقط برای دو سریال »موسی« و »سلمان 
فارسی« بودجه در نظر گرفته شده است. جبلی 
درباره میزان این بودجه حمایتی هم تصریح کرد: از 
آنجا که هنوز قطعی نشده است اطلاع دقیق از رقم 
آن ندارم اما همین دو سریال الف ویژه هم ممکن 

است در معرض تخصیص ناقص قرار بگیرند. ما این 
دو پروژه استراتژیک را با رعایت تمام اصول پیش 
می‌بریم به‌ویژه »سلمان فارسی« که در میانه کار 
است و سعی داریم با روندی تولید آن پیش برود که 
برای کارگردان و تهیه‌کننده اطمینان‌بخش باشد و 
دچار وقفه نشود. رئیس صداوسیما در پایان عنوان 
کرد: به‌نظر می‌رسد حدود ۴۰ فیلمنامه فاخر داریم 
که آماده تولید و کلیدزدن است که همچون آقایان 
درویش، لطیفی، جعفری جوزانی و… از جمله 
کارگردانانی هستند که با آنها صحبت کرده‌ام. من با 
بسیاری دیگر از کارگردانان نام آشنا صحبت کردم 
و همه آمادگی فعالیت در مجموعه‌های فاخر دارند 
اما منوط به این است که ما بتوانیم منابع مالی پایدار 
تعریف کنیم. با این حال همان طور که آقای نقویان 
گفتند در کارهای جاری که در پیش تولید و تولید 

داریم مشکلی )به لحاظ مالی( وجود ندارد.
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موسسه سینماشهر، اسامی سینماهای پرفروش 
را در اردیبهشت‌ماه سال‌جاری اعلام کرد. بنابر اعلام 
موسسه سینماشهر، فروش کل سینماهای کشور در 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۱۵ میلیارد 
تومان رسیده که سهم فروش ۴۰ سینمای پرفروش 
کشور بالغ بر ۷۵ میلیارد تومان بوده است. این رقم 
در اردیبهشت‌ماه سال گذشته بیش از ۳۹ میلیارد 
تومان بوده است. براساس احصاء میزان فروش و 
انتشار جدول و نمودار آماری سالن‌های سینما که از 
سوی موسسه سینماشهر اعلام شده است سینماهای 
دارای رتبه بالای فروش به این ترتیب است: پردیس 
کوروش)تهران(، پردیس ایرانمال )تهران(، پردیس هنر 

شهر آفتاب )شیراز(، پردیس آزادی )تهران(، پردیس 
ملت )تهران(، پردیس هویزه )مشهد(، پردیس ساحل 
)اصفهان(، پردیس مگامال )تهران(، پردیس سیتی 
سنتر )اصفهان(، پردیس اکومال )کرج(، پردیس 
چهارسو )تهران(، پرشین مهرشهر )کرج(، پردیس 
هدیشمال )تهران(، پردیس اطلس) مشهد(، ساویز 
)کرج(، پردیس ویلاژ توریست )مشهد(، سپهر )ساری(، 
پردیس لوتوس‌مال )تهران(، آفریقا )مشهد(، پردیس 
چهارباغ )اصفهان(، پردیس راگا )تهران(، فرهنگ 
)تهران(، پردیس شیرازمال )شیراز(، پردیس گلستان 
)فارس(، پردیس نارسیس )تهران(، پردیس پارک بازار 
)مشهد(، شکوفه )تهران(، پردیس زندگی )تهران(، 

بهمن )تهران(، ماندانا )تهران(، سپاهان )اصفهان(، 
پردیس تماشا )تهران(، پردیس شمیران )تهران(، 
پردیس گالریا )تهران(، پردیس بازار شهر )قم(، 
پردیس سیمرغ )مشهد(، پردیس گلشن )مشهد(، 
فجر اسلامشهر )تهران(، پردیس ارگ )تهران(، 
سپیدرود )گیلان(. براساس جدول آمار فروش روزانه 
دوم اردیبهشت‌ماه سال‌جاری با بیش از ۷۵ میلیارد 
و ۸۵۲ میلیون تومان، پرفروش‌ترین روز سینماهای 
کشور رقم خورده و سینما در ۱۲ اردیبهشت ماه با 
فروش بلیت نیم‌بها، مخاطب ۲۰۶ هزار و ۴۶ نفری 
را تجربه کرده‌ است.این در حالی است که سالن‌های 
سینما در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ با مخاطب ۲ میلیون 
۶۰۹ هزار و ۲۳۳ نفری به فروش بیش از ۱۱۵ میلیارد 

و ۱۰۳ میلیون هزار تومان را دست یافته است.

پرفروش‌ترین سینماهای کشور 

فیلمبرداری »بازگشت« 
آغاز شد

زندگینامه پوراحمد به 
روایت خودش 

خوانش اشعار »باد و برگ« 
کیارستمی 

مهدی شادی‌زاده از خوانش اشعار »باد 
و برگ« عباس کیارستمی توسط نازنین 
فراهانی در بزرگداشت عباس کیارستمی 
جایزه  بین‌المللی  جشنواره  افتتاحیه  و 
»عکس ۵« خبر داد. به گزارش مهر مهدی 
شادی‌زاده، مستندساز و دبیر جشنواره 
بین‌المللی »عکس ۵« گفت: هر سال در 
افتتاحیه جشنواره یک بخشی به بزرگداشت 
عباس کیارستمی اختصاص دارد که ما سعی 
می‌کنیم به غیر از سخنرانی افراد مشهور 
درباره این کارگردان بزرگ یک تجلیل 
ویژه به شکل سمفونیک از این هنرمند 
داشته باشیم. دبیر جشنواره بین‌المللی 
جایزه »عکس ۵« بیان کرد: سال گذشته 
این کار با هنر بزرگمهر حسین‌پور انجام 
شد. در این دوره تصمیم گرفتیم در کنار 
وجهه‌های هنری که عباس کیارستمی در 
سینما، عکاسی و گرافیک داشته، یکی از 
بدعت‌ها و نوآوری‌های این هنرمند که در 
سرودن شعر بوده است را در نظر بگیریم. 
وی افزود: کتاب اشعار »باد و برگ« عباس 
کیارستمی جز اشعاری است که ما را با اشعار 
به شدت مینیمال مواجه می‌کند که شبیه 
حس و حال هایکوی ژاپنی است اما هایکو 
نیست چون هفده هجایی نیست اما اشعارش 
حس و حالی مانند اشعار فوتوریستی روسیه 
مثل مایاکوفسکی است در نتیجه بیشتر ما 
می‌توانیم عباس کیارستمی را در اشعار و 
عکس‌هایش پیدا کنیم. این مستندساز بیان 
کرد: در این دوره اشعار عباس کیارستمی 
به شکل پرفورمنس اجرا می‌شود که نازنین 
فراهانی خوانش این اشعار را به فارسی بر 
عهده دارد و بعد آزاده بختیاری این اشعار 
را به ایتالیایی می‌خواند و آناهیتا ایزد پارسا 
نوازنده ویولنسل براساس حس و حال اشعار 
و فضا با موسیقی کلاسیک بداهه‌نوازی 
می‌کند. وی ادامه داد: همچنین حمید 
هادی‌نژاد عضو نقاشان سندیکای برلین بر 
اساس فضا المان‌هایی را بر بوم پنج متری 
به تصویر می‌کشد. این پرفورمنس در رمپ 
اصلی موزه هنرهای معاصر در روز یکم تیر 
سالجاری همزمان با سالروز تولد عباس 
این  برگزار می‌شود. عوامل  کیارستمی 
جشنواره عبارتنداز: مهدی شادی‌زاده، 
دبیر جشنواره و شورای سیاستگذاری، 
علیرضا شادی‌زاده، شورای سیاستگذاری، 
لیلی گلستان، شورای سیاستگذاری، لیلی 
خسروپناه، مشاور هنری، غزاله سعادتی 

مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه.

  نخست‌وزیر ژاپن اظهار کرد: ما برنامه‌ای برای پیوستن 
به سازمان نظامی ناتو نداریم. به گزارش مهر به نقل از 
رویترز، »فومیو کیشیدا«، نخست‌وزیر ژاپن در نشست 
پارلمان این کشور اعلام کرد: توکیو قصد و برنامه‌ای برای 
پیوستن به ائتلاف نظامی ناتو ندارد. وی تمایل ناتو برای 
گشایش دفتری در توکیو را تأیید کرد و گفت »نمی‌دانم 
تصمیم نهایی را گرفته‌اند یا نه.« ماه پیش، سفیر ژاپن 
در آمریکا گفته بود که ناتو به منظور تسهیل مشاوره‌ها و 

هماهنگی‌ها در منطقه قصد دارد دفتری در توکیو باز کند؛ 
این دفتر نخستین دفتر ناتو در قاره آسیاست. »یوشیماسا 
هایاشی« وزیر امور خارجه ژاپن نیز هفته پیش اعلام کرد 
که ژاپن در حال مذاکره است تا دفتر ارتباط ناتو را در این 
کشور راه‌اندازی کند. وزیر خارجه ژاپن درگیری نظامی 
میان روسیه و اوکراین را به‌عنوان بهانه‌ای برای گسترش 
قلمرو ناتو به آسیا توجیه کرد. هایاشی در ادامه افزود که 
حمله روسیه به اوکراین در سال گذشته رخدادی بود که 

پیامدهای آن از مرزهای اروپا فراتر رفت و درنتیجه ژاپن 
را مجبور کرد در مباحث امنیت منطقه‌ای تجدیدنظر کند. 
وزیر خارجه ژاپن ادعا کرد که دلیل اینکه کشورش به این 
سمت سوق پیدا کرده این است که از زمان حمله روسیه به 
اوکراین، جهان بی‌ثبات‌تر شده است! پیش از این سخنگوی 
وزارت خارجه چین در واکنش به افتتاح دفتر »ناتو« در 
ژاپن اعلام کرد: پیشروی ناتو در منطقه آسیا و اقیانوسیه 

بدون شک صلح و ثبات را تضعیف خواهد کرد.

 وزیر خارجه ترکیه می‌گوید: اردوغان در دور دوم 
انتخابات ریاست‌جمهوری بیش از 56 درصد آراء را به 
دست خواهد آورد. »مولود چاووش اوغلو« وزیر امور 
خارجه ترکیه اظهارکرد که انتظار می‌رود که »رجب 
ترکیه در دور دوم  رئیس‌جمهور  اردوغان«  طیب 
انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، بیش از 56 درصد 
از آراء انتخاباتی را به‌دست آورد زیرا در دور اول انتخابات 
ریاست‌جمهوری از »کمال قلیچ‌دار اوغلو« رقیب اصلی 
خود پیشی گرفت. وزیر خارجه ترکیه در جمع خبرنگاران 
گفت: »در دور اول، 49.5 درصد، رقمی است که هر 
رهبری در جهان حتی نمی‌تواند خوابش را هم ببیند. 

در نتیجه، مردم حسن‌نیت خود را نشان دادند اما در 
دور دوم، همان‌طور که خواهید دید، بیش از 56 درصد 
به رئیس‌جمهور فعلی رأی خواهند داد. نظرسنجی‌ها 
پیشرفت در این مسیر را نشان می‌دهد. مردم خارج از 
کشور مشتاق رأی دادن هستند. از طرف دیگر، »سنان 
اوغان« نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه که در دور 
اول انتخابات جایگاه سوم را به خود اختصاص داد، روز 
دوشنبه از هواداران خود خواست در دور دوم انتخابات به 
اردوغان رأی بدهند. هفته گذشته، اوغان مجموعه‌ای از 
شرایط کلیدی در تصمیم‌گیری وی برای حمایت از هریک 
از نامزدهای انتخاباتی را اعلام کرد که در بین این شروط 

این بود که هیچ کرسی نباید به اعضای حزب دموکراتیک 
خلق‌های ترکیه داده شود که از نظر وی این حزب جناح 
سیاسی از حزب کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( هستند و 
آنکارا آن را تروریستی می‌داند. در دور اول انتخابات ترکیه، 
اردوغان توانست 49.52 درصد آراء را به‌دست آورد و 
قلیچ‌دار اوغلو رهبر بزرگ‌ترین حزب اپوزیسیون این 
کشور موسوم به حزب »مردم جمهوری‌خواه« توانست 
44.88 درصد از آراء را به دست آورد و اوغان با کسب بیش 
از 5 درصد آراء در جایگاه سوم قرار گرفت و او را به مهره 
تعیین‌کننده در دور بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری 

ترکیه تبدیل کرده است.

 نخست‌وزیر ژاپن:

پیوندد  ژاپن به ناتو نمی‌

پیش‌بینی »چاووش اوغلو« از میزان رأی »اردوغان« 

بین الملل
 

 
گزارش

روسیه نام »باخموت« را تغییر داد
 رئیس‌جمهوری خلق دونتسک در بازدید از شهر 
»باخموت« که به تصرف روسیه درآمده، گفت: این شهر 
از این پس با نام دوران شوروی سابق خود »آرتموفسک« 
شناخته خواهد شد. رئیس‌جمهوری خلق دونتسک 
بیان داشت: باخموت اکنون با نام خود در دوران شوروی 
سابق »آرتموفسک« شناخته می‌شود. به گزارش شبکه 
»سی‌ان‌ان«، »دنیس پوشیلین« افزود: باخموت این 
بدشانسی را داشت که اوکراینی بود. اکنون اوکراین نیست، 
روسیه است. باخموت نیست- - آرتموفسک است. بعد از 
اعلام طرف روس درباره تسلط بر باخموت، رئیس‌جمهور 
اوکراین تایید کرد که این شهر دیگر در کنترل نیروهای 
کی‌یف نیست. باخموت یک مرکز حمل و نقل و لجستیک 
منطقه‌ای است که در بخش تحت کنترل اوکراین در منطقه 
دونتسک دونباس قرار دارد. روسیه منطقه دونتسک را 
به‌همراه لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا که در مجموع 
حدود ۱۵ درصد از خاک اوکراین را تشکیل می‌دهند بعد 
از همه‌پرسی به خاک خود الحاق کرد. در ویدئوی مذکور 
که از این بازدید منتشر شده، پوشیلین در خیابان‌های 
این شهر که به شدت آسیب‌دیده قدم می‌زند و پرچم 
جمهوری خلق دونتسک را بر روی یک ساختمان نصب 
می‌کند. پوشیلین ادامه داد: تصرف باخموت مسیر را برای 
دستاوردهای بیشتر نیروهای روس در اوکراین باز می‌کند. 
او قول داد که شهر بازسازی و خانه‌ها، محل کار و مدارس 
جدید ساخته شود. باخموت ماه‌ها محل درگیری بود و به 
یکی از طولانی‌ترین و خونین‌ترین نبرد جنگ جاری ۱۵ 
ماهه بین دوطرف تبدیل شده بود. رئیس‌جمهور اوکراین 
هنگام اعلام سقوط آن، گفت: »چیز زیادی باقی نمانده و 
)شهر( ویران شده است. این یک تراژدی است.« وی افزود: 
ویرانی‌هایی که در جنگ جهانی دوم برای شهر هیروشیما 
اتفاق افتاد، من را یاد شهر باخموت اوکراین می‌اندازد. »ماریا 
زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه به اظهارات 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین واکنش نشان 
داد و گفت: هم باخموت و هم هیروشیمای ژاپن که هدف 
بمباران هسته‌ای آمریکا قرار گرفت را واشنگتن ویران 
کرد. آمریکا تنها کشوری در جهان بوده که تاکنون از بمب 
اتمی علیه بشریت استفاده کرده و ده‌ها هزار نفر را در شهر 
هیروشیمای ژاپن به خاک و خون کشاند. مسکو همچنین 
بارها در اظهارنظرهای مختلف کشورهای غربی به رهبری 
آمریکا و تمایلات توسعه‌طلبانه ناتو در همسایگی روسیه را 
عامل بحران کنونی اوکراین اعلام کرده است. کشورهای 
غربی از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین با تشدید 
فشار تحریم‌ها علیه روسیه و ارسال انواع سلاح‌های سبک 
و سنگین به کی‌یف، بر آتش ناآرامی‌ها در این کشور دامن 
زده‌اند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با ولودیمیر 
زلنسکی در حاشیه نشست گروه هفت در هیروشیما ژاپن 
بسته جدید ۳۷۵ میلیون دلاری شامل مهمات، توپخانه و 

خودروهای زرهی به اوکراین را اعلام کرد.

سرگئی لاوروف:   

دخالت غرب در اوکراین، منجر به جنگ اتمی می‌شود
کوتاه

  وزیر خارجه روسیه ضمن اشاره به دخالت مستقیم 
کشورهای ائتلاف ناتو در جنگ اوکراین، هشدار داد که 
بخش عظیمی از سلاح‌های ارسالی به کی‌یف در حال 
قاچاق‌شدن به سراسر جهان است. »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه فدراسیون روسیه هشدار داد که دخالت غرب در 
جنگ اوکراین، منجر به آغاز درگیری بین قدرت‌های اتمی 
جهان می‌شود. لاوروف طی سخنرانی یازدهمین نشست 
بین‌المللی نمایندگان عالی امور امنیتی، بیان داشت: »ما از 
پیمان نیروهای مسلح متعارف در اروپا، به‌دلیل ناکارآمدی 
آن و به‌دلیل اقدامات آمریکا خارج شدیم.« به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره تحقیقات نظامی 
آمریکا در اوکراین، اظهارداشت: »واشنگتن آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی را در نزدیکی مرزهای ما ایجاد کرده که معاهده 
منع تسلیحات هسته‌ای را نقض می‌کند.« در اولین بیانیه 
خلع سلاح هسته‌ای که روز شنبه در اجلاس سران گروه 
۷ در هیروشیما منتشر شد، از روسیه و چین خواسته شده 
تا شفافیت بیشتری در مورد زرادخانه‌های اتمی خود، 
مشابه آنچه آمریکا، انگلیس و فرانسه انجام داده‌اند، نشان 

دهند. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه درباره خطر تقابل 
قدرت‌های اتمی جهان توضیح داد: »ما هشدار می‌دهیم که 
دخالت غرب در درگیری با اوکراین، منجر به خطر جنگ 

هسته‌ای می‌شود. کشورهای غربی اما پیام‌های روسیه 
در مخالفت با برخورد مستقیم قدرت‌های اتمی را نادیده 
می‌گیرند یا تحریف می‌کنند.« طبق این گزارش، لاوروف با 
بیان اینکه کشورهای ائتلاف نظامی ناتو با حمایت از کی‌یف 
به‌طور مستقیم در جنگ اوکراین دخیل هستند، اضافه کرد: 
»بخش فزاینده‌ای از سلاح‌های غربی که به اوکراین ارسال 
شده‌اند، در حال گسترش در سراسر جهان هستند.« وی 
ضمن اشاره به تنش‌زایی عامدانه آمریکا در مساله تایوان با 
چین، ادامه داد: »ما از واشنگتن و بروکسل می‌خواهیم که 
از تصمیمات نظامی یکجانبه برای کاهش تنش در جهان 
خودداری کنند«. وزیر خارجه روسیه درباره خصومت غرب 
با پکن و مسکو افزود: »در جریان اجلاس گروه ۷، آنها هم 
روسیه و هم چین را به‌عنوان دشمنان راهبردی خود نشان 
داده و مدعی شدند که پکن و مسکو تهدید موجودیتی برای 
آنها هستند.« پیش از این نیز »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه روسیه گفته بود که لفاظی‌های هسته‌ای گروه ۷ 
علیه روسیه و چین، تنها با هدف اعمال فشار روانی، نظامی و 

سیاسی بر این دو کشور انجام شده است. 

 وزیر دفاع پاکستان: 
 شاید فعالیت حزب »عمران خان« 

ممنوع شود
 وزیر دفاع پاکستان گفته است که احتمال دارد فعالیت 
حزب سیاسی نخست‌وزیر سابق این کشور، ممنوع شود. 
به گزارش مهر به نقل از نشنال‌نیوز، خواجه محمد آصف، 
وزیر دفاع پاکستان می‌گوید: فعالیت حزب عمران 
خان، نخست‌وزیر سابق این کشور که »تحریک انصاف 
پاکستان« نام دارد، شاید ممنوع شود. بازداشت عمران 
خان در اوایل ماه جاری به اتهام فساد مالی، به بی‌ثباتی 
سیاسی و اجتماعی در سراسر پاکستان دامن زد. البته او 
اندکی بعد به قید وثیقه آزاد شد. عمران خان تاکید کرده 
که اتهامات فساد علیه وی، پاپوش بوده و با این اظهارات 
خود را با ارتش مقتدر پاکستان روبه‌رو کرده است. آصف 
درباره ممنوعیت احتمالی فعالیت حزب عمران خان بیان 
داشت: ممنوعیت حزب تحریک انصاف پاکستان، در 
دست بررسی است. این حزب به بنیان کشور حمله کرده؛ 
اتفاقی که پیش از این هرگز رخ نداده بود و این موضوع قابل 
مماشات نیست. به‌دنبال بازداشت عمران خان، اعتراضات 
خشونت‌آمیز و مرگبار سراسر پاکستان را دربرگرفت؛ 
اعتراضاتی خشونت‌آمیز که به حمله به پایگاه‌های ارتش و 
حریق ساختمان‌های دولتی منجر شد. عمران خان هفته 
گذشته اظهارکرد که جانش در خطر است. او پارسال از 
نخست‌وزیری عزل شد و از یک عملیات تروریستی هم 
جان سالم به‌در برد. وی تاکید کرد: خوش‌شانس بودم و 
از یک حمله تروریستی گریختم. بله، جانم در خطر است 
اما خطر نگران‌کننده‌تر برای ما، تهدید دمکراسی ما است.

 تداوم درگیری در سودان
 درگیری میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی 
سریع سودان با وجود توافق آتش‌بس دیروز هم ادامه 
داشت. خبرنگار الجزیره از تشدید درگیری در غرب‌ام 
درمان خبر داد و اعلام کرد که صدای سلاح سنگین از 
جنوب غرب‌ام درمان شنیده شده است. همچنین خبرنگار 
الجزیره به شنیده شدن صدای انفجارهایی ناشی از استفاده 
از سلاح سنگین در مرکز خارطوم هم خبر داد. همزمان 
یک منبع وابسته به ارتش سودان اعلام کرد: نیروهای 
پشتیبانی سریع بامداد دیروز پایگاه هوایی در وادی سیدنا 
را هدف قرار دادند. از سوی دیگر یاسر العطا عضو شورای 
حاکمیت سودانی وابسته به ژنرال البرهان گفت: نیروهای 
پشتیبانی سریع به‌نام دموکراسی در حال غارت کردن 
است. لازم به ذکر است که توافق آتش‌بس گروه‌های 
سودانی که چند روز پیش در جده عربستان محقق شده 
بود، دوشنبه شب به اجرا گذاشته شد. درگیری‌های 
مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین( میان 
نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قدرت 
آغاز شد که در نتیجه آن تاکنون دستکم حدود یک هزار 

تن کشته شدند.

فیلمبرداری فصل دوم سریال 
کارگردانی  به  »زخم‌کاری« 
نام  با  مهدویان  محمدحسین 
»بازگشت« آغاز شد. در »بازگشت« 
علاوه‌بر حضور بازیگران فصل قبل 
از جمله جواد عزتی، رعنا آزادی‌ور، 
الهه حصاری، مرتضی امینی‌تبار و... 
بازیگرانی چون کامبیز دیرباز، مهران 
غفوریان و الناز ملک به گروه، اضافه 
شده‌اند. فیلمنامه »بازگشت« به قلم 
گروهی از نویسندگان، شامل میلاد 
نجفی و... به سرپرستی محمدحسین 
مهدویان به نگارش درآمده است. 
چند چهره جدید نیز در »زخم کاری 

۲؛ بازگشت« معرفی خواهند شد.

سینمایی  فیلم  تهیه‌کننده 
پخش  و  تولید  از  »افراطی‌ها« 
زندگینامه مرحوم کیومرث پوراحمد 
از زبان خودش خبر داد. داریوش 
مرحوم  فیلم  در  گفت:  باباییان 
پوراحمد، او هم حرف می‌زند و قصه 
زندگی‌اش را می‌گوید و.... به‌نظرم 
کار خوب و باکیفیتی شده است 
که مخاطبان از دیدن آن خسته 
نخواهند شد. باباییان ادامه داد: این 
فیلم پنجشنبه، چهارم خرداد یا 
یکشنبه هفته بعد از طریق پلتفرم 

فیلم نت منتشر می‌شود. 

محمدحسین اسماعیلی: 
انجمن آموزشگاه‌های آزاد در استان‌ها 

تشکیل می‌شود
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری وزارت ارشاد 
از تاسیس انجمن آموزشگاه‌های آزاد هنری در هر استان بر 
مبنای اساسنامه مصوب خبر داد. محمدحسین اسماعیلی، 
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری با اعلام خبر 
فوق گفت: اساسنامه تشکیل انجمن آموزشگاه‌های آزاد 
هنری استان‌ها مورد تصویب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار گرفت و به استان‌ها ابلاغ شد و مقرر است این انجمن‌ها 
در سال جاری تشکیل شود. وی ادامه داد: حمایت از حقوق 
قانونی و معنوی و دغدغه‌های فرهنگی و حرفه‌ای و استیفای 
حقوق و خواست‌های مشروع و قانونی آموزشگاه‌های آزاد 
هنری، همکاری و تأثیرگذاری در بهبود سیاست‌های آموزشی 
و نظارتی، بررسی و تصویب صلاحیت‌های حرفه‌ای و تخصصی 
آموزشگاه‌های آزاد هنری و مدرسان و هنرجویان، تلاش برای 
گسترش و فراگیر کردن آموزش در آموزشگاه‌های آزاد هنری 
و بسترسازی برای شکوفایی استعدادها، شناسایی و باروری 
و معرفی آنها و ورود به بازار کار و تقویت و تحکیم پیوندهای 
آموزشگاه‌ها با یکدیگر با بدنه دولت و حاکمیت به منظور 
هم افزایی توان هنری آموزشی و اجرایی آنها از جمله اهداف 
تشکیل این انجمن‌ها است. اسماعیلی افزود: موضوع فعالیت 
انجمن آموزشگاه‌های آزاد هنری شامل دریافت و جمع‌آوری 
اطلاعات و بررسی و تحقیق درباره مشکلات، آسیب‌ها، دغدغه‌ها 
و شناخت نیازها و اولویت‌های آموزشگاه‌ها و برنامه‌ریزی و تلاش 
برای رفع مشکلات و تأمین نیازها، اولویت‌ها و توسعه و گسترش 
فعالیت‌های اعضاء انجمن، همکاری با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سایر وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی 
جهت برقراری حمایت‌های قانونی و معنوی اعضاء در راستای 
امنیت شغلی و بیمه تامین اجتماعی، ایجاد بانک اطلاعات 
آموزشگاه‌های آزاد هنری، ارائه نظریه مشورتی و حقوقی و 
فنی و تخصصی به اعضا در خصوص مباحث اداری و مالی و 
بیمه و مالیاتی، برگزاری جشنواره‌ها و مسابقات و نمایشگاه‌ها 
و گالری‌ها و کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی، سمینارها و 
نشست‌های علمی، آموزشی و پژوهشی داخلی و بین‌المللی، 
همکاری با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص درجه 
بندی کمی و کیفی آموزشگاه آزاد هنری به منظور ارتقای 
سطح کیفی و کمی آموزشگاه‌ها، طرح دروس، مربیان، فضای 
آموزش و پرسنل آموزشگاه، تدوین استراتژی‌های تجاری 
سازی آثار و خدمات و کمک به اقتصاد هنر در آموزشگاه‌های 
آزاد هنری است. مدیرکل دفتر آموزش بیان داشت: ارکان اصلی 
و تشکیلات اساسی انجمن شامل مؤسسان، مجمع عمومی 
استان، هیات‌مدیره، مدیر عامل و بازرس است. در این راستا 
مأموریت مؤسسان پس از شناسایی و جذب اعضاء و برگزاری 
اولین انتخابات هیات‌مدیره پایان خواهد یافت و مسئولیت و 
اختیاراتشان را به مجمع عمومی انجمن استان واگذار می‌کنند. 

رئیس صداوسیما:

امکان تولید آثار ارزشمند فاخر را نداریم


